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Kilkadziesiąt litrów bezcennego „prezentu świątecznego”

Dorota Kądziołka
16.12.2021

Zbliża się okres świąteczny - czas kiedy obdarowujemy się prezentami.
Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG postanowili podzielić się
własną krwią z potrzebującymi.

W tym roku odbyła się już 10. edycja zorganizowanej akcji oddawania krwi przez
służby mundurowe. W ramach ogólnopolskiego projektu Komendanta Głównego
Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasza PRAGI - pod hasłem „Nasza Krew - Nasza
Ojczyzna” – organizowane są coroczne cykliczne zbiórki krwi w poszczególnych
jednostkach organizacyjnych służb mundurowych. Przedsięwzięcie koordynowane
jest  przez  Zespół  ds.  popularyzacji  Honorowego  Krwiodawstwa  w  Straży
Granicznej. Wydarzeniu patronuje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,
Minister  Sprawiedliwości,  Minister  Zdrowia  i  Sekretarz  Stanu  -  Szef  Krajowej
Administracji Skarbowej.

Dzisiaj  sala  prób  Orkiestry  Reprezentacyjnej  SG,  za  sprawą  personelu  z
Rejonowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Nowym Sączu, zmieniła
się w punkt pobrań. Tym razem, podczas nowosądeckiej zbiórki, zorganizowanej w
komendzie KaOSG, chęć donacji wykazało 61 osób. Ostatecznie do podzielenia się
bezcennym darem zakwalifikowano 43 osoby. W akcji wzięli udział:

funkcjonariusze i pracownicy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej

strażnicy więzienni i policjanci z Nowego Sącza

żołnierze 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.
Leopolda Okulickiego, ps. „Niedźwiadek”

strzelcy  Związku  Strzeleckiego  ,,STRZELEC”  OSW  z  Zespołu
Szkół Nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu
uczniowie Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach

uczniowie Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Nowym
Sączu im. Gen Józefa Kustronia

Podczas wczorajszej zbiórki udało się zebrać ponad 19 350 ml krwi. Natomiast w
całej ubiegłorocznej akcji, służby mundurowe w Polsce zebrały ponad 1 900 litrów
tego cennego daru. Od początku trwania projektu "Nasza Krew - Nasza Ojczyzna"



(2012 r.)  pozyskano już ponad 13 450 litrów krwi.

W tym roku krew jest  wyjątkowo potrzebna.  Z powodu epidemii  COVID-19,  w
całym kraju dramatycznie spadła liczba krwiodawców. Sytuacja stanowi bardzo
poważne zagrożenie dla pacjentów, którzy wymagają przetoczenia krwi lub jej
składników. Zachęcamy wszystkich do włączenia się do akcji, która w tym roku
potrwa do 20 grudnia.
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